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SİRKÜLER SAYI: 2022/164                                                   23.08.2022  

 

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU ALACAKLARININ 6183 SAYILI AMME 
ALACAKLARININ TAHSİL USULÜ HAKKINDA KANUN’UN 48/A 
MADDESİNE GÖRE TECİL VE TAKSİTLENDİRİLMESİNE İLİŞKİN 
YÖNETMELİKTE YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 
 

Sosyal Güvenlik Kurumu Alacaklarının 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun’un 48/A Maddesine Göre Tecil ve Taksitlendirilmesine İlişkin 

Yönetmelik ile 6183 sayılı Kanunun 48/A maddesi uyarınca Sosyal Güvenlik 

Kurumu’na olan yükümlülüklerini süresinde yerine getirmiş ancak son bir yıl içinde 

borçlarını ödeyememiş olan uyumlu prim borçlularının borçlarını taksitlendirerek 

ödeyebilmelerine ilişkin işlemler düzenlenmiştir.  

 

Uyumlu prim borçlularının bağlı oldukları üniteye başvurmaları sırasında “çok zor 

durum” halinin tespiti gerekmektedir. Çok zor durum halinin tespitine dair yapılacak 

mali durum analizlerinde kullanılacak finansal oranlar (nakit oranı, likidite oranı, 

kaldıraç oranı) ve bu oranlara göre tespit edilecek çok zor durum derecelerine göre 

uygulanacak tecil süresi ve tecil faizi oranları yönetmeliğin 8. maddesinde 

düzenlenmiştir. (Benzer düzenleme vergi borçları için Tahsilat Genel Tebliği Seri: A 

Sıra No: 1’in 4. Bölüm I/B kısmında yer almaktadır.) 

 

23.08.2022 tarih ve 31932 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan yönetmelik ile “Sosyal 

Güvenlik Kurumu Alacaklarının 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanunun 48/A Maddesine Göre Tecil ve Taksitlendirilmesine İlişkin 

Yönetmelik”te aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır.  
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1. Yönetmeliğin “Uyumlu prim borçlularının belirlenmesi” başlıklı 4. maddesinde 

prim borçlarına taksitlendirme talep edebilecek olan uyumlu prim borçluları 

düzenlenmiştir. Bu maddenin ikinci fıkrasında aşağıdaki değişiklik yapılmıştır.  

 

Değişiklik öncesi madde metni:   Değişiklik sonrası madde metni: 

 

MADDE 4 – (1) Ticari, zirai veya mesleki 

faaliyeti nedeniyle yıllık gelir veya kurumlar 

vergisi mükellefi olanlardan başvuru tarihi 

itibarıyla en az 3 yıldır prim ödeme 

yükümlüsü olup başvuru tarihinden geriye 

doğru 3 yıla ait aylık prim ve hizmet 

belgelerini veya muhtasar ve prim hizmet 

beyannamelerini süresinde vermiş (Kanuni 

süresinde verilen belgelere ilişkin olarak 

kanuni süresinden sonra düzeltme amacıyla 

verilen belgeler bu şartın ihlali sayılmaz.) 

ancak borç ödemede hüsnüniyet sahibi 

olmalarına rağmen son 1 yıl içerisinde 

borçlarını ödeyememiş olan borçlular, 

uyumlu prim borçlusu olarak kabul 

edilecektir. 

 

    (2) 12/5/2010 tarihli ve 27579 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Sosyal Sigorta 

İşlemleri Yönetmeliğinin 34 üncü maddesi 

kapsamında, özel nitelikteki inşaat işyerleri 

ile ihale konusu işyerleri hariç olmak üzere, 

kapanma, terk veya tasfiye olmadığı hâlde, 

işyerinde en az iki yıl süre ile sigortalı 

çalıştırılmadığı işverenler tarafından 

bildirilen veya Kurumca tespit edilen işyerleri 

birinci fıkranın ihlali sayılmaz. Bu süreler, 

başvuru tarihinden geriye doğru 3 yıllık 

süreye dâhildir. 

 

     (3) Borçlunun aynı ünitece takip edilen 

birden fazla işyerinin olması durumunda 

başvuruda bulunulan ünitece takip edilen en 

az bir işyerinin başvuru tarihinden geriye 

doğru en az 3 yıl önce Kurumda tescil 

edilmiş olması gerekmektedir. 

 

     (4) Başvuru tarihinden geriye doğru prime 

ilişkin belgelerin süresinde verilip 

verilmediğinin incelenmesinde ve borç 
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ödemede hüsnüniyet sahibi olup 

olmadığının değerlendirilmesinde borçlunun 

başvuruda bulunduğu ünitedeki borçlu 

bulunsun bulunmasın tüm işyerleri dikkate 

alınır. 

 

     (5) 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesi 

ile 48/A maddesine göre tecil edilen veya 

özel kanunlara göre ödeme planına 

bağlanan borcun bulunması 48/A 

maddesinden yararlanılmasına engel teşkil 

etmez. 

ödemede hüsnüniyet sahibi olup 

olmadığının değerlendirilmesinde borçlunun 

başvuruda bulunduğu ünitedeki borçlu 

bulunsun bulunmasın tüm işyerleri dikkate 

alınır. 

 

     (5) 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesi 

ile 48/A maddesine göre tecil edilen veya 

özel kanunlara göre ödeme planına 

bağlanan borcun bulunması 48/A 

maddesinden yararlanılmasına engel teşkil 

etmez. 

 

2. Yönetmeliğin “Tecil ve taksitlendirme yetkisi ile kapsama girecek işyerleri” 

başlıklı 10. Maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:  

 

Değişiklik öncesi madde metni:   Değişiklik sonrası madde metni: 

 

MADDE 10 – (1) Borç tutarlarına göre; 

 

a) Sosyal güvenlik merkezlerince takip 

edilen ve 1.500.000 TL'ye kadar olan Kurum 

alacaklarının tecil ve taksitlendirilmesinde 

sosyal güvenlik merkezlerinin müdürü, 

 

b) 1.500.001-3.000.000 TL arası Kurum 

alacaklarının tecil ve taksitlendirilmesinde 

sosyal güvenlik il müdürü, 

 

c) Büyükşehir belediyesi bulunan illerdeki 

sosyal güvenlik il müdürleri 1.500.001-

4.000.000 TL arası Kurum alacaklarının tecil 

ve taksitlendirilmesinde, 

 

yetkilidir. 

 

(2) Bünyesinde icra takip, haciz ve satış 

işlemlerinin yürütüldüğü sosyal güvenlik 

merkezi kurulmayan sosyal güvenlik il 

müdürlüklerinde; büyükşehir belediyesi olan 

iller için 4.000.000 TL'ye kadar, diğer illerde 

ise 3.000.000 TL'ye kadar olan borçların tecil 

ve taksitlendirme yetkisini il müdürleri 

kullanmaya devam eder. 

 

MADDE 10 – (1) 6183 sayılı Kanunun 48 inci 

maddesine istinaden yapılan tecil ve 

taksitlendirme işlemlerinde kullanılan 

yetkiler, aynı Kanunun 48/A maddesine 

istinaden yapılan tecil ve taksitlendirme 

işlemlerinde de geçerlidir. 

 

(2) Söz konusu yetkilerin kullanılmasında 

borçlunun, tahsilatla görevli o ünitece takip 

edilen tüm işyerlerinden kaynaklanan 

borçları, borç türü bazında ayrı ayrı 

değerlendirilir. 
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(3) Büyükşehir belediyesi olan iller için 

4.000.000 TL'yi, diğer iller için ise 3.000.000 

TL'yi aşan tutarların tecil ve taksitlendirme 

talepleri İcra Daire Başkanlığına 

gönderilmekle beraber söz konusu borç 

tutarları; 

 

a) 3.000.001-4.500.000 TL arasında ise İcra 

Daire Başkanı, 

 

b) 4.500.001-6.000.000 TL arasında ise 

Genel Müdür, 

 

c) 6.000.001-7.500.000 TL arasında ise 

Kurum Başkanı, 

 

ç) 7.500.001 TL ve üzerinde ise Kurum 

Yönetim Kurulu, 

 

tarafından değerlendirilir. 

 

(4) Söz konusu yetkilerin kullanılmasında 

borçlunun, tahsilatla görevli o ünitece takip 

edilen tüm işyerlerinden kaynaklanan 

borçları, borç türü bazında ayrı ayrı 

değerlendirilir. 

 

Saygılarımızla,  

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
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EK 

Sosyal Güvenlik Kurumu Alacaklarının 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanunun 48/A Maddesine Göre Tecil ve Taksitlendirilmesine İlişkin 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Güray ÖĞREDİK  

SMMM 

Mazars Denge, Direktör 

gogredik@mazarsdenge.com.tr
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23 Ağustos 2022 SALI Resmî Gazete Sayı : 31932 

YÖNETMELİK 

Sosyal Güvenlik Kurumundan: 
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU ALACAKLARININ 6183 SAYILI AMME ALACAKLARININ 

TAHSİL USULÜ HAKKINDA KANUNUN 48/A MADDESİNE GÖRE TECİL 

VE TAKSİTLENDİRİLMESİNE İLİŞKİN YÖNETMELİKTE 

DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK 

  

MADDE 1- 31/5/2018 tarihli ve 30437 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Sosyal Güvenlik Kurumu 

Alacaklarının 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 48/A Maddesine Göre Tecil ve 

Taksitlendirilmesine İlişkin Yönetmeliğin 4 üncü maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “en az” ibaresi “en fazla” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

MADDE 2- Aynı Yönetmeliğin 10 uncu maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“MADDE 10- (1) 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesine istinaden yapılan tecil ve taksitlendirme işlemlerinde 

kullanılan yetkiler, aynı Kanunun 48/A maddesine istinaden yapılan tecil ve taksitlendirme işlemlerinde de geçerlidir. 

(2) Söz konusu yetkilerin kullanılmasında borçlunun, tahsilatla görevli o ünitece takip edilen tüm işyerlerinden 

kaynaklanan borçları, borç türü bazında ayrı ayrı değerlendirilir.” 

MADDE 3- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 4- Bu Yönetmelik hükümlerini Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı yürütür. 

  
 

  
 

 


